

KURER



Socialdemokratiet i Næstved Kommune · August 2023 · Nr. 4 · Årgang 57



Klimakrise eller bare dårligt vejr?
Carsten Rasmussen 4

Fiskene skal tilbage i fjordene
Magnus Heunicke 5

EU
Marianne Vind 6

Almene boliger
Charlotte Roest 7

eHospitaller
Susanne Lundvald 8

Nyt fra partiforeningerne 9-10

Ingen skal gå på arbejde med livet som
indsats!
Hanne Sørensen og
Jørgen Christiansen 11

KURER udgives af Socialdemokratiet i Næstved-
kredsen. Læs også på Facebook: KURER

Redaktion:

Gert Segato, tlf. 6046 4009
gs8@mail.stofanet.dk
Ansvarshavende redaktør

Per Andersen, tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk, redaktionsmedlem

Charlotte Roest, tlf. 2158 5119
charlotteroest@hotmail.com, redaktionsmedlem

Morten Kramer Nielsen, tlf. 3070 9939
kramermorten@gmail.com, redaktionsmedlem

Linda Frederiksen, tlf. 2024 8578
lifre@naestved.dk

Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649
kalbyrisvej99@gmail.com, layout

Karsten Madsen, tlf. 2172 6465
karstenmm@gmail.com, fotos

Jan Pedersen, tlf. 2011 3238
48pedersen@gmail.com, distribution

Dette nummer udkommer 1. september. Forventet
distributionstid ca. 8 dage fra udgivelsesdatoen.
KURER ses også på vores hjemmeside og på Face-
book "KURER".

KURER nr. 5, 2023 udkommer 13. oktober, og dead-
line til dette nummer er 4. oktober.
Alle indlæg er velkomne. Indlæg sendes til en i
redaktionen.

Udebliver bladet bedes du henvende dig til Jan
Pedersen.

Tryk: Sangill Grafisk ApS.

Leder



Gert Segato
Ansv. redaktør

Man skal ikke kun brokke sig

– det er også nødvendigt at deltage!

Politik er en deltagersport – det hører vi tit. Men langt de fleste af os danskere vælger alligevel kun at være tilskuere, politiske kommentatorer eller bare brokke os helt almindeligt til familie, venner og naboer.

Men hvad er det der forandrer verden og laver samfundet om? Det er, når vi rejser os op fra sofaen, går sammen med nogle andre og gør noget for at lave tingene om. Altså, når man tager ansvar. Og når man så går i gang med at arbejde sammen med andre, så opdager man som regel, at der er mere end en måde at gøre tingene på, mere end en måde at tænke og snakke på. Det er ligesom på arbejdspladsen, hvor man går sammen med kolleger og lærer at flytte sig en smule i forhold til at få tingene til at glide. Her er der heller ikke nogen, der kun har lov til at brokke sig – og sådan er det også, når vi blander os i andre ting.

Og så sidder vi der igen – til et politisk møde, hvor vi synes, at de andre gør det hele forkert, mener noget tosset eller bare gør alt forkert – især politikere, ministre og byråderne har vi alle en mening om. Det har jeg også, men som hovedregel, så mener jeg, at de gør det meget godt og arbejder hårdt for at nå de bedste resultater for os alle sammen i vores kommune. Og de slår selvfølgelig en skævert en gang imellem.

Men hvis man er utilfreds med de hoveder, der er valgt, så kan det jo være, at det er ved at være tid til at stikke hovedet frem, vove pelsen, vove at blive skældt ud og blive brokket lidt over – tid til at tage et ansvar og være med til at få ført alle de gode ting ud i livet, som man selv har siddet hjemme ved køkkenbordet og fundet ud af, hjulpet godt på vej af de andre kommentatorer. Både dem på fjernsynet og hjemme hos en selv.

For politiske Kløge-Åger og tilskuere er der nok af – og hvis du vil gøre det bedre, så bliver du nødt til at være modig og selv stikke hovedet lidt længere frem. Det er tid til at overveje, om man skal være kandidat, blive mere aktiv, stå på mål for sine ideer – eller bare brokke sig videre...



Klumme

PRIDE 2023

- mangfoldighed og kærlighed



Hanne Sørensen
Næstformand i kredsbestyrelsen

I Næstved har vi igen i år valgt at flage i PRIDE ugen; ugen hvor vi viser vores sympati, forståelse, kærlighed og støtte til LGBTQ+ samfundet.

I Socialdemokratiet er mangfoldighed og inklusion vigtige værdier at fejre.

Mangfoldighed er en styrke, der beriger vores samfund. Lad os sammen arbejde for en verden, hvor alle mennesker kan leve og udtrykke sig frit, uanset deres baggrund, køn, seksualitet eller tro.

Vær stolt af den du er, og lige så vigtigt, at være stolt af sin identitet og at kunne udtrykke sig autentisk. At omfavne hvem man er, og bidrage til en mere inkluderende og mangfoldig verden.

Homoseksualitet er en naturlig variation af seksualitet, hvor en person føler romantiske og/eller seksuelle tiltrækninger mod personer af samme køn. Det er vigtigt at respektere og støtte op om, så alle mennesker kan leve åbent og ærligt som sig selv.

Det er skønt at se, hvordan vores parti, i PRIDE-weekenden, har været synlige og vist nærhed og kærlighed til alle de skønne mennesker, som festede i København. Statsministeren og andre ministre har trofast støttet op og været til stede.

Dejligt at se!

*Bedste hilsner
Hanne Sørensen
Næstformand i kredsen*



Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Sydsjælland

Klimakrise eller bare dårligt vejr?

Kommunen



Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Velkommen tilbage fra sommerferien. Mange af os har holdt ferie i fred og ro, nogle har oplevet lidt rigeligt regn, andre lidt for meget varme. Ja, og så er dem, der har været uheldige at måtte flygte fra store naturbrande, og andre har fået ødelagt bilen af hagl i Italien.

Der er nok ikke mange, som er i tvivl om, at den måde vi lever på og bruger jordkloden ikke bliver ved med at gå. Vi må være meget mere konsekvente, når det gælder den grønne omstilling. Meget ligger i hænderne på lovgivernes side. Der skal strammes meget mere op, end vi har været vant til.

Vi, som kommune og byrådspolitikere, skal også tage vores ansvar. Og så skal vi turde træffe nogle upopulære valg.

De gode initiativer

I Næstved er vi langt med udskiftning af den kommunale vognpark til elbiler - 86 stk. Vi har i mange år investeret i energibesparende tiltag, som udskiftning af lys i alle kommunale lokaler, ny gadebelysning og udskiftning af vinduer og efterisolering af bygninger.

Fjernvarmen udvides så mange steder som muligt, og der er gang i opsætning af solceller både på bygninger, men også som solcelle-parker rundt omkring i hele kommunen. Vi kommer også til at plante meget mere skov og udlægge mere vild natur.

Du skal også selv gøre noget

Vi kan ikke længere sige, at der snart kommer en klimakrise. Vi er midt i den.

Vi kan selv gøre mange ting, som nok i sig selv ikke flytter meget, men som giver stor gevinst, hvis vi alle gør det. Vi kan sortere vores affald lidt bedre. Vi kan købe lidt mindre og eventuelt købe brugt. Man kan lade bilen stå og cykle en gang imellem eller springe på bussen eller toget.

Hjemme hos os, kan vi se, at vi har brugt 67 kWh strøm mindre det første halve år i forhold til 2022. Vi har de samme hvidevarer, og har ikke ændret vores dagligdag væsentligt. Men måske husket at slukket fjernsynet, når vi alligevel ikke ser det. Udnyttet varmen lidt bedre på komfuret. Ja, små ting som vi nok alle kan, hvis vi tænker over det. Og det er nødvendigt i den fælles kamp for et bedre klima.

Malermester

P. E. Jensen A/S

Gramsvej 12, 4700 Næstved

www.pe-j.dk

al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986



Næstved & Susålandet

- den bedste bid af din tid

- ◆ Kurser
- ◆ Foredrag
- ◆ Oplevelser
- ◆ Busture

AOF Næstved & Susålandet

Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com



Fiskene skal tilbage i fjordene

Christiansborg



Af Magnus Heunicke
Miljøminister

En ensom skrubbe, der flygter skræmt over en ellers gold havbund, tydeliggjorde endnu en gang behovet for en samtale om, hvordan vores fjorde og hav har det.

I forsommeren offentliggjorde biologer fra Vejle Kommune optagelser, de havde lavet af bundforholdene i Vejle Fjord. Og det var nedslående. 70 timers optagelser af en tom og mudret bund med én fisk. Den enlige skrubbe. Det blev endnu en øjenåbner for, at det står grelt til med livet i landets fjorde.

Det blev det også for mig.

Jeg havde ikke siddet i Miljøministeriets ministerkontor i mange dage, før jeg sad med undersøgelser og kort der viste, at stort set alle kystnære områder i Danmark er hårdt pressede.

En af de udfordringer der er for de kystnære områder er udledningen af kvælstof. Med de vandområdeplaner, vi fremlagde før sommerferien, nedbringes kvælstofudledninger til vandmiljøet, så vi bekæmper algeopblomstringer og fedtemøg. Vi restaurerer søer og genslynger vandløb. Med Vandområdeplan 3 følger 5,7 mia. kr. til at bringe livet tilbage i vores vandmiljø med bundplanter, smådyr og fisk.

Alvoren har indfundet sig på Christiansborg, derfor har vi i regeringen, sammen med alle folketingets partier, også fremlagt en havplan for, hvordan Danmark skal forholde sig til det hav, som er en del af det danske DNA.

Det betyder blandt andet, at der er en række områder, hvor man ikke længere kan bruge de såkaldte bundslæbende redskaber til fiskeri. Og at vi nu udlægger arealer i vores hav til strengt beskyttet natur. På den måde sikrer vi, at naturen kan få ro til at komme sig, og dyre- og planteliv kan få mulighed for at eksistere på naturens præmisser.

Havplanen er blandt Europas mest ambitiøse på havvind. Fremover skal 30 procent af Danmarks samlede havareal reserveres til havvindmøller. I dag er andelen 15 procent. Det er et effektivt våben i kampen for uafhængighed af russisk gas og olie – samtidig med at det styrker den grønne omstilling.

Med aftalen om havplanen tager vi samtidig et stort skridt til at styrke den strenge beskyttelse gennem en trappemodel, hvor vi gradvist udlægger flere arealer til streng beskyttelse i de kommende år. I 2030 kommer vi op på 10 procent strengt beskyttet hav. Samtidig vil godt 30 procent af det samlede havareal være udlagt til naturbeskyttelse.

Havet er på mange måder blevet stedmoderligt behandlet i mange år. Vi har fejlagtigt opfattet havet som en udtømmelig kilde til ressourcer, og troet at havet altid kunne genoprette sig selv.

Den opdaterede havplan handler om at indrette vores hav, hvor vi prioriterer med udgangspunkt i de mange hensyn og behov, som mødet mellem mennesker og hav betyder.

Havet fylder størstedelen af vores planet, og selvom vi lever på land, er vi dybt afhængige af det. Havet rummer vigtige ressourcer, en enorm biodiversitet, producerer halvdelen af den ilt, vi indånder og er et afgørende værn mod global opvarmning og klimaforandringer. Så naturen skal også have områder, hvor den får fred, og vi må indrette os så vores behov kan dækkes, uden at havet bliver ødelagt.



Kære partikammerater

EU



Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet

Efter en dejlig sommerferie med vandretur i Skotland, camping på Møn og besøg rundt omkring i det sjællandske sommerland, er jeg nu tilbage på pinden. Jeg er klar til en højspændt politisk sæson, hvor der endnu engang er meget at kæmpe for. Men der er også to lidt særlige ting, som kommer til at fylde for mig det kommende år.

Jeg skal på tourné

Det er ikke fordi jeg er blevet rockmusiker eller popstjerne, selvom det helt sikkert kunne være sjovt.

Næstved Syd holder møde om:

Kommunens budget

Tirsdag 24. oktober 2023
kl. 19.00-21.00
i Metals lokaler, Åderupvej 12

På mødet vil de byrådsmedlemmer, der er valgt i Næstved Syd, herunder borgmester **Carsten Rasmussen**, orientere om kommunens budget for 2024, hvorefter der kan stilles spørgsmål.

Vi satser på en god og informativ aften, så sæt allerede nu **X** i kalenderen.

Mødet er ikke begrænset til Næstved Syds medlemmer, så tag gerne familie, naboer og gode venner med.

Pbv
Michael Rex,
næstformand

Men som du måske har hørt, brugte jeg de lange vintermåneder på at skrive en bog om arbejdsmarkedet, og om hvordan dette bliver mere ulige, utrygt og fattigt – også her i Danmark. Bogen er nu udkommet, og derfor har jeg den altid med mig rundt, når jeg er til møder eller holder oplæg. Hvis du ikke kan vente, til vi ses, kan du allerede nu få fat på bogen lige her:

www.frydenlund.dk/arbejdsliv/arbejdsmarkedets-skyggesider-20792

Hvis du hellere vil have et signeret eksemplar med en lille hilsen, er du meget velkommen til at skrive til mig. Så skriver jeg i bogen, og sender den til dig.

Valgkampen er skudt i gang

Om mindre end et år skal vi til stemmeurnerne, når europaparlamentsvalget afholdes i starten af juni 2024. Jeg er så heldig, at jeg igen er blevet valgt som kandidat for alle jer gode socialdemokrater på Sjælland. Det sætter jeg stor ære i. Derfor er jeg allerede gået i gang med at planlægge valgkampen. Det bliver nemlig ikke noget nemt valg, for der er utroligt mange dygtige kandidater. Både i vores eget parti og i mange af de andre. Det er langt fra sikkert, at jeg bliver genvalgt, og derfor skal vi lave en valgkamp, som siger spar to. Det kræver mange flere hænder, end jeg har, og derfor har jeg brug for en masse gode folk, som har lyst til at give en hånd med.

Hvis du vil være med i valgkampen, kan du tilmelde dig på linket her:

<https://www.mariannevind.dk/valgkamp>

Så tager jeg, eller en fra kampagnen, fat på dig.

Jeg glæder mig til et brag af en valgkamp sammen med jer.

Kærlig hilsen
Marianne Vind

Almene boliger

Boligpolitik

- Boligpolitik er en vigtig værdikamp



Af Charlotte Roest
Medlem af Næstved Byråd

Livsnerven i Socialdemokratiet er at skabe lige muligheder for alle. Som parti har vi troen på demokratiet – og ønsket om social retfærdighed har altid drevet os fremad. I Socialdemokratiet kæmper vi for, at Danmark også i fremtiden skal være et land med tillid og sammenhængskraft. Præcis her, er også almene boliger en klassisk værdikamp mellem os røde socialister – og så de blå borgerlige, som blot ønsker at "tiltrække "de rigtige" borgere" her til kommunen.

Heldigvis ser vi socialdemokrater altid mennesket ligeværdigt, som et potentiale. Dog mangler vi en vigtig samtale. Almene boliger er desværre en overset boligform, det selvom der i Danmark bor ca. 1 million i sådan en. Her i Næstved Kommune har vi færre almene boliger end vores nabokommuner. Egentligt lidt underligt, når vi bliver flere og flere ældre, og flere som vælger at bo alene? Underligt, når vi jo gerne vil holde på de unge, imens de uddanner sig. Netop de unge, som jo faktisk kan generere en øget bosætning og befolkningstilvækst? Samtidigt viser prognoserne en jævn forskydning af flytninger fra hus til lejlighed, og i dag ønsker mange jo at leje – frem for at eje.

Næstved Kommunes boligpolitik ER en politisk vigtig kampplads, fordi uligheden stiger i Danmark. Ulighed er et demokratisk problem. Ulighed ses geografisk, også på boligmarkedet. Også i Næstved Kommune har vi områder, hvor almindelige mennesker ikke har råd til at bo, eller ikke ønsker at bo. Selvfølgelig, skal vi alle have friheden til at bosætte os, hvor vi føler os mest hjemme, land eller by. Desværre har bureaukrati, centralisering og den økonomiske tænkning i årtier forstærket uligheden og muligheden for det frie valg. I dag er det fx langt mere problematisk at være ældre eller børnefamilie i mange af kommunens 17 lokalområder.

Også vores unge studerende mærker uligheden, når de skal til og fra uddannelse eller job. Det er resultatet af politiske beslutninger, både statslige og kom-

munale, selvom vi socialdemokrater tror på ligeværd og fællesskab.

Historisk blev almene boliger opført til den økonomisk dårligt stillede del af befolkningen – samt til de mange børnerige familier. Koleraepidemien i 1853 var anledningen til den første filantropiske indsats på boligområdet, så "Brumleby" i København blev opført. Siden tog selvorganiserede arbejdere og fagforeninger initiativ til oprettelse af boligforeninger og -selskaber. I 1933, i forbindelse med det såkaldte "Kanslergadedeforlig", blev den almennyttige tanke bag sociale boliger lovfæstet, og i kølvandet på 2. verdenskrig, blev mange almene boliger bygget, grundet den store boligmangel i Danmark. Og siden 1961 har antallet af almene boliger været politisk styret – via fastsættelse af årlige boligkvoter "for støttet boligbyggeri", som også omfatter private andelsboliger, ældreboliger og ungdomsboliger.

Blandede byer og lokalsamfund er og forbliver en socialdemokratisk mærkesag. Nye *private* boliger skyder da også lystigt op i både land og by, men fx *Lejerbo* har faktisk over 4.000 på venteliste til en almen lejebolig. Mange ønsker altså at bosætte sig i en lejebolig, også udenfor Næstved by. Som kommune har vi selvfølgelig ikke råd til det hele, men som demokratiske socialister har vi måske ikke råd til at lade være. Centralisering ikke en naturlov, så nye almene boliger bør fordeles "geografisk fair" mellem land og by. Måske vi endda politisk "særligt" kunne udvælge og begunstige de områder i kommunen, hvor skoler og lokalsamfund i årtier har råbt på udvikling?

Udvikling eller afvikling er jo altid et politisk valg, kommunalt og landspolitisk – men eftervirkningerne rammer jo altid, præcis – hvorfra livet leves og opfattes, helt lokalt.



Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

I det seneste år har sundhedsfolk valfartet til Næstved for at se Region Sjællands eHospital som er det første af sin slags i Danmark. Senest har vi haft besøg af Sundhedsminister Sophie Løhde, som sammen med Strukturkommissionen var forbi for at se vores bud på et nært sundhedstilbud. Strukturkommissionen skal til foråret komme med deres bud på hvordan vi skal organisere samspillet mellem praktiserende læger, hjemmepleje og sygehusene. Vi har også haft besøg af Danske Regioner, Kommunernes Landsforening, samt internationale delegationer som har ønsket at lære af det, vi har skabt i Næstved.

Forestil dig at du hjemme i din stue kan have en samtale med lægen eller sygeplejersken via video. Eller du dagligt kan måle dine egne data som iltoptag, blodtryk eller lignende, og sende resultatet ind til en sygeplejerske i eHospitalet. Sygeplejerskerne på eHospitalet tjekker om dine data har ændret sig og vil kontakte dig, hvis der skal sættes ind med ny medicin eller anden behandling. På den måde kan du, selv om du har en kronisk sygdom, være tryk og undgå mange indlæggelser. Du holdes rask, frem for at flytte ind og ud af sygehuset. Alle ved, at hvis forværring tages i opløbet bliver det ikke nær så slemt.

En anden mulighed er at man f.eks. ved indlæggelse med infektioner kan blive udskrevet tidligere til eget hjem, med behandling fra eHospitalet. Personalet fra

eHospitalet vil så køre ud til dig og give medicin og sikre at din helbredelse skrider tilfredsstillende frem. Hjemme er det lettere at blive frisk.

Dette er blot nogle eksempler på tiltag som vil spare indlæggelser på sygehusene og er til stor gavn for borgerne. eHospitalets overordnede vision er at udnytte mulighederne i ny sundhedsteknologi og digitalisering.

eHospitalet ønsker at flytte viden fremfor personer, og give borgerne fleksible muligheder for at modtage behandling og rådgivning.

Du skal ikke have særlig viden om IT, video eller andre digitale løsninger. Inden du modtager et sundhedstilbud, vil en medarbejder fra eHospitalet hjælpe dig godt i gang med netop den løsning, du skal bruge. Hvis det er video, kan I for eksempel lave et testopkald.

- Digitale løsninger kombineres med udkørende sundhedspersonale.
- Du får kun tilbudt vores udredning, behandling og rådgivning, når det er trygt og sikkert for dig at bruge digitale løsninger.
- Du kan få rådgivning og kontrolleret din tilstand uanset, hvor du er.
- Du kan blive behandlet i dit eget hjem eller på en kommunal sengeplads.
- Du kan spare tid på transport og indgå mere aktivt i din behandling.

Da vi i 2010 med en ny sygehusplan, skulle reducere antallet af sygehuse og Næstved tabte kampen om at blive regionens hovedsygehus, opstod ideen om at vi i Næstved skulle satse på borgere med kroniske sygdomme, for at sikre så mange sundhedsarbejdspladser som muligt forblev på Næstved Sygehus. Vi ville også sikre at behandling og undersøgelser kunne foregå så nært ved borgernes hjem som muligt. Vi var 3 politikere valgt i Næstved, *Kate Sørensen, Kirsten Devantier og jeg* som kastede os ind i dette arbejde, hvor ideerne nu har spredt sig båret frugt.

I takt med centraliseringen og specialisering er vi på sygehusene blevet meget dygtige til selve sygdomsbehandlingen, men vi har tabt tilgængeligheden og nærheden hvilket giver ulighed i borgernes muligheder for behandling. Efter 5-6 år med centralisering kunne man se, at der opstod mange problemer med genindlæggelser og mulighederne for at komme til behandling gav udfordringer i kommunerne og hjemme

hos borgerne. Derfor begyndte de også i Folketinget, i Sundhedsministeriet og i Danske Regioner at fokusere på de nære sundhedstilbud. Regionerne fik på den baggrund i 2019 ekstra midler og blev pålagt at styrke området og i Region Sjælland var vi hurtig til at satse på eHospitalet i Næstved og er derfor helt i front inden for dette felt.

FLADSA
HOLMEGAARD
MIDT

NYT FRA PARTIFORENINGERNE

SUSÅ
NORDVEST
SYD

KOKS i Glumsø

Fredag 25. og lørdag 26. august blev den 16. udgave af KOKS i Glumsø afholdt.

Som sædvanlig var Socialdemokratiet repræsenteret med en stand, som gennem hele weekenden var velbesøgt.

KOKS i Glumsø er en skøn tradition og et helt fantastisk arrangement, som vi hvert år glæder os til at deltage i!



Det stærke hold i Glumsø.
Foto: Marianne Olsen.

A

Nordvest, Midt og Syds sommerfest

Den 25. august holdt socialdemokratiet i Nordvest, Midt og Syd sommerfest ved Slusehuset i Rådmandshaven.

Michael Rex bød velkommen til de ca. 50 deltagere og orienterede om de praktiske ting.

Derefter startede festen med indtagelsen af dejlig grillmad, ledsaget af afdæmpet harmonikaspil – og livlig samtale.

En dejlig aften. Tak til arrangørerne.

Fotos: Karsten Madsen



Offset-tryk
XL-print
Digital-print
Grafisk design

Møllegaardsvej 3C
DK-4684 Holmegaard
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk
Ring: 55 53 05 05

Sommerfest i Fladså Partiforening

Den 18. august blev der afholdt sommerfest i Fladså Partiforening.

I år var det partiforeningsformand, Per Mølgaard Lemming, som lagde både hus og have til den årlige "have-grill-fest".

Ca. halvdelen af Fladsås medlemmer deltog – samt også med fint besøg af kredsformand, Gert Segato.

Bestyrelsen havde som altid hjulpet hinanden med mad og forberedelser. Alt var godt og humøret højt, og aftenen blev "melodisk krydret" med klaverspil, arbejdersange og taktfulde klapsalver.



Privatfoto.

Desværre kom et afbud fra Årets Gæstetaler, men Fladså håber at se Marianne Vind "frisk og frejdig" en anden god gang. Vi glæder os allerede til næste år.

A

Sommerfest i Suså Partiforening

Fredag den 11. august blev der holdt sommerfest for Suså Partiforenings medlemmer med ledere.

I alt 17 personer deltog. Vejret var med arrangementet, så selvom det blev lidt overskyet holdt det tørvejr.

De tre grill blev startet op så de var klar ved gæsternes ankomst kl. 18.30.



Der var dækket op under tag – for alle tilfældes skyld.

Det blev en rigtig hyggelig aften, hvor der blev talt politik, både lokal og landspolitisk, men også mange andre emner blev berørt.

Foreningen gentager arrangementet igen næste år. Mange tak til værtparret Frede og Tine som lagde arealer til.

Privatfotos.



Ingen skal gå på arbejde med livet som indsats!

Hvordan passer vi bedre på dem, som passer på andre?

Det spørgsmål tager vi med til vores byrådskolleger, når vi skal behandle Næstveds budget 2024, for spørgsmålet er desværre stadig aktuelt.

Inden for de seneste ti år er ni ansatte i Danmark blevet dræbt, mens de var på arbejde.

Det er blandt andet sket på psykiatriske bosteder, hvor socialpædagoger og sundhedspersonale er ansat. De har betalt med deres liv, for at hjælpe andre.

27 procent – altså mere end hver fjerde socialpædagog – har indenfor det seneste år været udsat for fysisk vold på arbejdspladsen. Det viser Socialpædagogernes Arbejdsmiljøundersøgelse 2023. Arbejdstilsynet kunne i 2022 registrere 92 lovovertrædelser mod medarbejdere på socialpsykiatriske bosteder i Danmark, som ikke var tilstrækkeligt beskyttet mod vold.

Så tallene taler deres tydelige sprog. Men vi skal ikke blive ved med bare at tale om problemerne, vi skal handle. Også her i Næstved.

“

Vi skal ikke blive ved med bare at tale om problemerne, vi skal handle. Også her i Næstved.

Udover at være byrådsmedlemmer, er vi begge socialpædagoger og arbejder indenfor feltet. Vi er oprigtigt bekymret for vores kolleger, som til dagligt arbejder med borgere som har komplekse udfordringer, og hvor flere, udover psykiske lidelser, også kæmper med misbrug.

Vi er netop nu i gang med budgetforhandlingerne for 2024. Der er ingen tvivl om, at det bliver svære forhandlinger, men for os er der heller ingen tvivl om, at vi skal prioritere socialpsykiatrien og afsætte markant flere penge til området. Denne investering er afgørende for at styrke sikkerhedsnormeringerne, løfte uddannelsesniveaet og fagligheden på kommunens socialpsykiatriske bosteder.

Vi ønsker at være på forkant, ikke på bagkant. Vi ønsker handling allerede nu – og gerne i et bredt politisk forlig i Næstved Byråd. Vold og trusler har alvorlige konsekvenser for både medarbejdere og borgere.



Hanne Sørensen og Jørgen Christiansen
Socialpædagoger og byrådsmedlemmer (A).
Privatfoto.

Det rammer både individuelt og fællesskabet. Derfor er der et dobbelt trivselsperspektiv, som både handler om socialpædagogers trivsel og trivslen for de mennesker som socialpædagogerne og de sundhedsprofessionelle arbejder med.

Vi vil investere i højere faglighed og mere sikkerhed for vores kolleger, fordi høj faglighed og et godt arbejdsmiljø forebygger vold. Vi er overbeviste om at denne investering vil kunne aflæses positivt i sygefraværs-statistikkerne og i sikkerheden, trivslen hos både medarbejdere og borgere.



Kontakt

Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Kasserer *Hanne Simonsen*,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
tlf. 2532 6942
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard
tlf. 2545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Carsten Madsen
Sterkelsvej 48, 4700 Næstved
tlf. 5046 6850
carsten-madsen@outlook.dk

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget 15, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6139 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard
tlf. 2135 0224
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså
Michael Jørgensen
Drosselvej 62, 4171 Glumsø
tlf. 2126 6384
mj@co-industri.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7226 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet,
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Anton Krüger
tlf. 5122 4716
akruiger1871@gmail.com

Gruppeformand,
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
tlf. 2097 3812
hasor@naestved.dk

Mail-adresse

Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået en ny, så bedes du sende den til:
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846, da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook

Hjemmeside: **soc-naestved.dk**

Facebook: **Socialdemokratiet i Næstved**



magnus
heunicke



Scan
QR-koden
og bliv
medlem



Annoncér i KURER

Små annoncer (1/8)
kr. 330,- pr. nummer

Store annoncer (1/4)
kr. 550,- pr. nummer

KURER udkommer 6 gange om året



Kom til lørdagsmøde

- men IKKE for tidligt!!!

1. lørdag i måneden kl. 9.00 – Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved

Aktivitetskalender

| Dato | Lørdagsmøder | Partiforeningerne | Kredsen |
|-------------|---|--|---------|
| 7. oktober | Hos Metal kl. 9.00-10.30. Arr. Midt | | |
| 24. oktober | | Hos Metal kl. 19.00-21.00. <i>Kommunens budget</i> Arr. Syd | |
| 4. november | Hos Metal kl. 9.00-10.30. Arr. Nordvest | | |